

# DIÁRIO OFICIAL

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: [gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br](mailto:gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br)

## ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 65468-000

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



Assinado eletronicamente por:

Solimar Alves de Oliveira

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*

em 20/06/2023 11:54:17

IP com n°: 192.168.137.1

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p  
hp?id=911](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=911)

**- LICITAÇÃO -****RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230311/2023.**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230311/2023. OBJETO:** Registro de preços para eventual prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 686.883,30 (seiscentos e oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta centavos) , **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA** CNPJ nº 86.863.412/0001-70, estabelecida na Rua 54 nº 100, Bairro Bequimão, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65.062-690. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 007/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 15 de junho de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante o Sr. Sergio Luiz Monteiro Ferreira, portador do CPF/MF nº 025.496.353 -61, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa: NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ nº 86.863.412/0001-70, estabelecida na Rua 54 nº 100, Bairro Bequimão, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65.062-690, representado neste ato pelo Sr. Sergio Luiz Monteiro Ferreira, brasileiro, portador do CPF/MF nº 261.826.101 -15.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	Preço Unit. MÉDIO	Preço Total MÉDIO
1	Adesivo para veículo com 2 (dois) logotipos e letreiro. Modelos diferentes, com 0,8mm de adesivo e imagem em impressão digital com tinta resistente a sol e chuva,	M²	600	PROPRIA	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
2	Adesivos formato circular. Medidas: 8cm de diâmetro. Material: folha em autoadesivo, 1909, impressão 4x0 cores, em papel off-set. Acabamento: refilê, faca especial, meio corte, ctp .	M²	600	PROPRIA	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
3	Ata de resultados EJA multisseriada, tamanho A4, em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	UND	4.000	PROPRIA	R\$ 0,06	R\$ 240,00
4	Ata de resultados finais EJA, tamanho A4, em papel off-set 75g. Impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	UND	4.000	PROPRIA	R\$ 0,06	R\$ 240,00
5	Ata de Resultados finais ensino fundamental 1º ao 9º ano, tamanho A4, em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	UND	4.000	PROPRIA	R\$ 0,06	R\$ 240,00
6	Ata de resultados finais projeto escola nova ativa, tam. A4, papel off-set 75g, impressão 1 x 1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	UND	4.000	PROPRIA	R\$ 0,06	R\$ 240,00
7	Ata de resultados finais educação infantil, tamanho A4, em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMED	UND	15.000	PROPRIA	R\$ 0,06	R\$ 900,00
8	Ata de resultados finais, ensino fundamental multisseriada, tamanho A4, papel off-set 75g, Impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMED	UND	15.000	PROPRIA	R\$ 0,06	R\$ 900,00
9	Atestado Médico, tamanho 15x20cm, bloco com 100 folhas, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
10	Autorização de Combustível, 02 vias, em papel autocopiativo, com indicação de número de páginas, impressão 4x0 cor, F.16, bloco com 100 folhas, conforme modelo especificado pela SEMAF.	BLC	350	PROPRIA	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00



11	Avaliação Neurológica (frente e verso), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	40	PROPRIA	R\$ 8,00	R\$ 320,00
12	Banner com impressão digital em lona, 380 g, resolução fotográfica máxima, com madeira na parte superior e inferior a alça em corda para endurar. Com prova digital.	M²	100	PROPRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
13	Bloco de encaminhamento interno, formato 11x15, papel autocopiativo, impressão x0 cor, 2 vias, numerado, bloco com 100 folhas, conforme modelo especificado pela SEMAF.	BLC	1.000	PROPRIA	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
14	BPA (Boletim de Produção Ambulatorial), tamanho A4, bloco com 100 folhas, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
15	BPI (Boletim de Produção Individual), tamanho A4, bloco com 100 folhas, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	1000	PROPRIA	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
16	Caderneta Espelho do Menino, impresso em papel cartão sombra, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	UND	10.000	PROPRIA	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
17	Capa Processo, tipo pasta, cor branca com logomarca da prefeitura, em papel supremo 250g/m3. Tamanho 31x45cm, conforme modelo especificado pela SEMUS	UND	10.000	PROPRIA	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
18	Capa Processo, tipo pasta, cor branca com logomarca da prefeitura, em papel supremo 250g/m³. Tamanho 31x45 cm, conforme modelo especificado pela SEMAF	UND	5.000	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
19	Capa Processo, tipo pasta, cor branca com logomarca da prefeitura, em papel supremo 250g/m3 • Tamanho 31 x45cm, conforme modelo especificado pela SEMDES.	UND	5.000	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
20	Carimbo automático redondo - autoentintados confeccionados em plástico resistente e leve, formato compacto com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 3mm, com no máximo 4 linhas, cor preto e tinta preta.	UND	50	PROPRIA	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
21	Carimbo automático retangular - autoentintados confeccionados em plástico resistente e leve, formato compacto com almofada, base antiderrapante, janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 3mm, com no máximo 4 linhas, cor preto e tinta preta.	UND	200	PROPRIA	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
22	Cartão da Família, impresso em papel cartão, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	20.000	PROPRIA	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
23	Cartão da Gestante, impressão 4x4 cor, em papel cartão, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
24	Cartão de Aprazamento, tamanho 12x13cm, impresso em papel cartão, impressão 1x0 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00
25	Cartão de Usuário (Frente e Verso), tamanho 15x15 cm, impresso em papel cartão, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 0,59	R\$ 590,00



26	Cartão de Vacina da Menina, impresso em papel cartão sombra, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	10.000	PROPRIA	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
27	Cartão de visita, formato 8x5cm, impresso 4x0 cores, em papel couchê 250g, com logomarca da prefeitura, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	10.000	PROPRIA	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
28	Cartão Protocolo 10x13cm, impressão 4x0 cor papel supremo 250g, F.12x15 em, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	3.000	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
29	Cartaz - Formato: 46x64cm em papel couchê liso, 150g, acabamento: refile, podendo ser feito em lotes e tiragens diversas, conforme solicitação da SEMDES. Obs: Cada Tiragem deve compor provas digitais, fotolito. Pacote com 50 unidades	PCT	200	PROPRIA	R\$ 1,80	R\$ 360,00
30	Cartaz Ilustrativo, formato F4, tamanho 44x31cm, em papel couchê 180g, impressão 4x0 cores, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	UND	3350	PROPRIA	R\$ 0,98	R\$ 3.283,00
31	Cartaz Ilustrativo F4, 44x31cm, em papel couchê 180g, 4x0 cores, impresso com logomarca da prefeitura, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	3.000	PROPRIA	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
32	Cartaz, tamanho 32x46cm, papel couchê, 120g, 4x4 cores, com logomarca da prefeitura. Com impressões variadas, conforme modelo especificado pela SEMUS.	UND	40.000	PROPRIA	R\$ 0,51	R\$ 20.400,00
34	Cartaz, tamanho 32x46cm, papel couchê, 120g, 4x4 cores, com logomarca da prefeitura. Com impressões variadas, conforme modelo especificado pela SEMED	UND	20.000	PROPRIA	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
35	Cartazes Educativos, formato F4, tamanho 44x31cm, impressão 4x0 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	UND	5.000	PROPRIA	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
36	Cartazes, tamanho 31x46cm, impressão 4x0 cores, em papel couchê 120g, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	UND	3.000	PROPRIA	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00
37	Carteira de Vacinação - Adulto, impresso em papel cartão, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	10.000	PROPRIA	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
40	Carteira de vacinação de animais, para distribuição, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 0,58	R\$ 580,00
41	Certificado, tamanho 15x21, com impressão 4x0 cores, em papel couchê 230g, com diagramação e layout conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
42	Consolidado Profilaxia da Raiva Humana - Informe mensal, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 8,76	R\$ 876,00
43	Controle de Contatos, de uso do Programa de Controle de Hanseníase, tamanho A4, 68 impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 0,21	R\$ 420,00



44	Controle diário de veículos do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, impresso em papel off-set 75 g, impressão 1x0 cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 6,75	R\$ 675,00
45	Convite - Papel couchê fosco 300g, policromia frente e Verso, plastificação fosca, verniz brilho localizado em 1 lado.	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
46	Convite Institucional, em papel cartão, em policromia, impressão 4x4 cor, com envelope, conforme modelo disponibilizado pela SEMED .	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
49	Crachás: Material PVC - Plástico Digital 0,76mm, verniz cristal frente e verso; cantos arredondados com furo para presilha. Tamanho 8,S x S,4 em; Impressão 4x4 cor. Prova Digital. Inclusos presilha e cordão.	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
50	Encaminhamento Agente Comunitário de Saúde - ACS, bloco com 100 folhas, impresso em papel off-set 75g, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	BLC	200	PROPRIA	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
51	Encaminhamento Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, bloco com 100 folhas, impresso em papel off-set 75g, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 5,20	R\$ 520,00
52	Envelope em papel ficha ouro 120 g, tamanho 26x34cm, policromia, com impressão da logomarca da prefeitura, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	3.000	PROPRIA	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00
53	Envelope em papel ficha ouro 120 g, tamanho 31x41cm, 3cm impressão em policromia, com logomarca da prefeitura, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	3.000	PROPRIA	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
54	Envelope Ofício 114x229 mm timbrado, papel Ap 120 g/m", impressão em policromia, com logomarca da prefeitura, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	3.000	PROPRIA	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
55	Envelope Prontuário da Família, em papel pardo, tamanho 36x25cm.	UND	20.000	PROPRIA	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00
56	Envelope, papel Ap 120 g/m³ policromia, timbrado, impr. em policromia, com 300 logomarca da prefeitura, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	300	PROPRIA	R\$ 1,44	R\$ 432,00
57	Faixa confeccionada em qualidade digital, impressão em lona, 440 g, impressão 4x4 cores, com madeira nas laterais e corda para fixação.	UND	100	PROPRIA	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
58	Ficha Clínica de Saúde Bucal, tamanho A4, em papel off-set 75g, bloco com 100 folhas, impresso 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	70	PROPRIA	R\$ 6,39	R\$ 447,30
61	Ficha de Aprazamento - Tuberculose, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, tamanho A4, 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 0,27	R\$ 540,00
63	Ficha de Atendimento Eventual (frente e verso), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	1.500	PROPRIA	R\$ 0,24	R\$ 360,00
65	Ficha de Atendimento Individual, tamanho A4, impressão 1x1 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 20/06/2023 11:54:17 - IP com n°: 192.168.137.1  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=911](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=911)



66	Ficha de Atendimento Odontológico, tamanho A4, bloco com 100 folhas, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
67	Ficha de Avaliação da Fisioterapeuta, tamanho A4, em papel off-set 75g, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	300	PROPRIA	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
68	Ficha de Avaliação Nutricional, tamanho A4, bloco com 100 folhas, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
69	Ficha de borrifação, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
70	Ficha de Cartão Gestante, impressão 1x1 cor tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	300	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
71	Ficha de Consolidado do Fornecimento de Suplementos, tamanho A4, bloco com 100 folhas, impresso 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
72	Ficha de entrevista inicial em saúde mental (frente e verso), tamanho A4 impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	1.500	PROPRIA	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
73	Ficha de Entrevista social (frente e verso), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
74	Ficha de Hospitalização, tamanho A4, impressão 1x1 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 5,96	R\$ 2.980,00
75	Ficha de Investigação - Acidentes por Animais Peçonhentos, bloco com 100 folhas, papel off-set 75 g, impressão 4x4 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado BLC 100 pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 9,99	R\$ 999,00
77	Ficha de Investigação de Acidente de Trabalho Biológico (com exposição à material), do SINAN, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
78	Ficha de Investigação de Acidente de Trabalho Grave, do SINAN, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
79	Ficha de Investigação de Leishmaniose Tegumentar Americana, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 8,49	R\$ 849,00
80	Ficha de Investigação de Leishmaniose Visceral, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00



81	Ficha de Investigação de Leptospirose, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 9,48	R\$ 948,00
82	Ficha de Investigação LV_V5, Leishmaniose Visceral, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	BLC	100	PROPRIA	R\$ 9,48	R\$ 948,00
83	Ficha de Mamografia, tamanho A4, em papel off-set 75g, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	300	PROPRIA	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
84	Ficha de Movimento Diário do Imunobiológico, em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
85	Ficha de Movimento Mensal de Imunobiológico, em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
86	Ficha de Notificação Individual - Violência Interpessoal/Autoprovocada, do SINAN, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00
87	Ficha de Notificação/Conclusão, do SINAN, de uso da Vigilância Epidemiológica, impresso em papel off-set 75g, impressão 1xO cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
88	Ficha de Receituário, tamanho 21 em de largura x 14,8 em de altura, papel off-set 75g, bloco com 100 folhas, impressão 1xO cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	1.000	PROPRIA	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
89	Ficha de Registro das Vacinas, tamanho A4, impressão 1x1 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
90	Ficha de Registro Vacinação Antirrábica, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
91	Ficha de Requisição de Exame Citopatológico, tamanho A4, bloco com 100 folhas, impresso 1x1cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
92	Ficha de Semana Epidemiológica, de uso da Vigilância Epidemiológica, impresso em papel off-set 75 g, impressão 1xO cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
95	Ficha de visita domiciliar, folha off-set 75g, impressão 4x4 cor, tamanho A4 conforme o modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	15.000	PROPRIA	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
96	Ficha do e-SUS / Ficha de Atividade Coletiva, tamanho A4, em papel off-set 75g, 100 bloco com 100 folhas, impresso 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00



97	Ficha do e-SUS / Ficha De Procedimentos, tamanho A4, em papel off-set 75g, bloco com 100 folhas, impresso 1 xl cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00
100	Ficha Geral, tamanho A4, em papel off-set 75g, bloco com 100 folhas, impresso 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
101	Ficha Hanseníase - Menor de 15 anos (frente e verso), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
102	Ficha Hanseníase - Local e Lesão, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
103	Ficha para check-list de Materiais, Equipamentos e insumos da Unidade de Suporte Avançado, impresso em papel off-set 75 g, impressão 1x0 cor, tamanho A4, Bloco com 50 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	400	PROPRIA	R\$ 9,10	R\$ 3.640,00
104	Ficha para check-list do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, impresso em papel off-set 75 g, impressão 1x0 cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	300	PROPRIA	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00
105	Ficha para Requisição de Exames Laboratoriais, tamanho A4, bloco com 100 folhas, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	300	PROPRIA	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
106	Ficha Regulação - para Registro de Ocorrências Psiquiátricas, de uso do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x0 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
107	Ficha Regulação - USA, para Registro de Ocorrências, de uso do Serviço Móvel de Urgência - SAMU, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x0 cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
108	Fichas para Registro de Acidentes com Animais Peçonhentos, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	BLC	100	PROPRIA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
109	Folder Educativo, formato F8, frente/verso, impressão 4x4 cor, em papel couche, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	UND	5.000	PROPRIA	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
110	Folder formato A4, impresso 4x4 cores, papel couchê 115g, policromia digital, impressão em ambos os lados.	UND	21.000	PROPRIA	R\$ 0,24	R\$ 5.040,00
111	Folder, formato A4, impresso 4x4 cores, em papel couchê 115g, policromia digital, impressão em ambos os lados, conforme modelo disponibilizado pela SEMED	UND	8.000	PROPRIA	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
112	Folders, tamanho 31x22cm, impressão 4x4 cores, em papel couchê 170g, conforme modelo disponibilizado pela SEMED	UND	4.000	PROPRIA	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00



113	Folha de despacho, tam. A4, papel off-set 75g, 1xOcores, impresso com logomarca da prefeitura, papel na cor branca, bloco com 100 páginas, conforme modelo especificado pela SEMAF.	BLC	1.000	PROPRIA	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
114	Folha de Registro de Vacinação Antirrábica Animal -ROTINA, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
115	Formulário Cartão Sus (Modelo Novo Ampliado), com 2 vias por A4, em papel off-set 75g, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	3000	PROPRIA	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
116	Formulário de atenção psicossocial no CAPS (frente e verso), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 9,80	R\$ 980,00
117	Formulário de Vitamina A, tamanho A4, bloco com 100 folhas, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
118	Formulário, Tamanho A4; Impressão 1xO cor (pantone); Papel off-set 75 g; Acabamento: refilado, colado na extremidade, blocos com 100 folhas. Prova digital, com diferentes textos, sem figuras	BLC	100	PROPRIA	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
119	Guia de Transferência do paciente, tamanho A4 impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
120	Impressão de cartilhas variadas bo tamanho A4; impressão: 1x1 cor (Pantone); papel off-set 75g, frente e verso. Folhas encadernadas. Média de 50 a 80 folhas.	UND	15.500	PROPRIA	R\$ 0,34	R\$ 5.270,00
121	Impresso I - Mapa de Distribuição de Hipoclorito de Sódio do Agente Comunitário, em papel off-set 75g, impressão 1x0 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 1,67	R\$ 3.340,00
122	Informativo em papel branco, tamanho A3, gramatura 90g, impressão 4x4 cor. Diagramação e layout conforme modelo disponibilizado pela SEMDES.	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
123	Informativo municipal contendo 8 páginas. Tamanho 21x30cm (fechado), papel couchê 150g, impressão 4x4, com logomarca da prefeitura municipal, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
124	Itinerário Ep. Malária, em papel off-set 7Sg, impressão 4x0 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
125	Jornal Informativo, com 4 páginas. Tamanho 21x30cm (fechado), papel couchê 150g, impressão 4x4, com logomarca da prefeitura municipal, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	8.000	PROPRIA	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00
126	Laudo de Diagnóstico de Hepatite B, de uso de Coordenação de Atenção à DST/HIV/AIDS e Hepatites Virais, impresso em papel off-set 75 g, impressão 1x0 cor tamanho A4, Bloco com 50 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00



127	Laudo de Diagnóstico de Hepatite C, de uso da Coordenação de Atenção às DST/HIV/AIDS e Hepatites Virais, impresso em papel off-set 75 g, impressão 1x0 cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00
128	Laudo de Solicitação de Tratamento Fora de Domicílio, tamanho A4, bloco com 100 folhas, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00
129	Laudo de Teste Rápido de HIV, impresso em papel off-set 75g, impressão 4x0 cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
130	Laudo de Teste Rápido de Sífilis VDRL, impresso em papel off-set 75 g, impressão 4x0 cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
131	Laudo para solicitação/autorização de procedimentos ambulatorial APAC, tamanho A4, impressão 1x1 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00
132	Mapa de Coleta de Preventivo, tamanho A4, em papel off-set 75g, bloco com 100 folhas, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 9,70	R\$ 970,00
133	Mapa de consumo, para uso das Farmácias, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	500	PROPRIA	R\$ 0,59	R\$ 295,00
134	Mapa de Controle de Temperatura, em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	600	PROPRIA	R\$ 12,61	R\$ 7.566,00
135	Mapa de realização de testes, consistindo em folha de trabalho dos testes rápidos Sífilis/HIV/Hepatite, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x0 cor, tamanho A4, Bloco com 50 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00
136	Mapa de Registro Diário de Atividades Odontológicas, tamanho A4, bloco com 50 folhas, impresso 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 7,96	R\$ 3.980,00
137	Mapa de Registro diário, tamanho A4, impressão 1x1 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
138	Mapa faixa etária, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, bloco com 50 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 8,42	R\$ 1.684,00
139	Movimento mensal educação infantil, tamanho A4, papel off-set, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	BLC	300	PROPRIA	R\$ 10,09	R\$ 3.027,00
140	Movimento mensal EJA, tamanho A4, em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,53	R\$ 1.906,00
141	Movimento mensal ensino fundamental, tamanho A4, papel off-set, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	BLC	300	PROPRIA	R\$ 10,93	R\$ 3.279,00



142	Panfletos Administrativos, em papel couche 130g, formato F8, frente/verso, impressão 4x4 cor, conforme modelo especificado pela SEMAF	UND	6.000	PROPRIA	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
143	Panfletos Administrativos, em papel couche 130g, formato F8, frente/ verso, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMED	UND	10.000	PROPRIA	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
144	Papel Memorando, tamanho 21x15cm, papel AP 75g, em policromia, com 100 folhas, conforme modelo especificado pela SEMAF	BLC	500	PROPRIA	R\$ 12,13	R\$ 6.065,00
145	Papel timbrado RA 4, papel off set 75g, impressão 4x0 cor, bloco com 100 folhas, com Iozotipo da prefeitura, conforme modelo especificado pela SEMAF.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 11,44	R\$ 5.720,00
146	Pasta, em papel supremo 250g, 31,5 em X 46 em (aberto), impressão 4x0 cores, 1 dobra, 1 bolsa interna (9x22 em, corte especial e cola).	UND	1.500	PROPRIA	R\$ 1,91	R\$ 2.865,00
147	Pedido de Medicação Mensal Modelo, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 12,03	R\$ 6.015,00
148	Placa para fachada em aço galvanizado, com lona 440 g, em pintura vinil, com policromia, incluídos os serviços de impressão e instalação, em tamanhos variados, a depender da solicitação da SEMUS.	M²	100	PROPRIA	R\$ 212,49	R\$ 21.249,00
149	Placa para fachada em aço galvanizado, com lona 440 g, em pintura vinil, com policromia, incluídos os serviços de impressão e instalação, em tamanhos variados, a depender da solicitação da SEMAF.	M²	100	PROPRIA	R\$ 212,49	R\$ 21.249,00
150	Placa para fachada em aço galvanizado, com lona 440 g, em pintura vinil, com policromia, incluídos os serviços de impressão e instalação, em tamanhos variados, a depender da solicitação da SEMDES.	M²	100	PROPRIA	R\$ 212,49	R\$ 21.249,00
151	Placas de identificação de setores, em material acrílico 3mm, impressão 4x0 cor. Diagramação e layout conforme modelo disponibilizado pela SEMAF	M²	100	PROPRIA	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
152	Placas de Identificação de setores, em material acrílico 3mm, impressão 4x0 cor, com superfície colante no verso (fita dupla face). Diagramação e layout conforme modelo disponibilizado pela SEMAF.	M²	500	PROPRIA	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
153	Placas de Identificação de setores, em material acrílico 5mm, impressão 4x0 cor, com superfície colante no verso (fita dupla face). Diagramação e layout conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	M²	500	PROPRIA	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
154	Placas de Identificação de setores, em material acrílico 5mm, impressão 4x0 cor, com superfície colante no verso (fita dupla face). Tamanho 15x30cm. Diagramação e layout conforme modelo disponibilizado pela SEMED.	M²	500	PROPRIA	R\$ 15,49	R\$ 7.745,00



155	Placas de identificação: com armação de ferro, impressão digital em lona 380g, resolução fotográfica máxima, garantia mínima da impressão e da durabilidade da lona de 12 Meses: 2,5m X 0,80 em; impressão colorida, com prova de cor. Layouts diferentes, conforme solicitação da SEMDES.	M²	60	PROPRIA	R\$ 318,00	R\$ 19.080,00
156	Planejamento Familiar, tamanho A4, em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	FL	200	PROPRIA	R\$ 0,77	R\$ 154,00
157	Planilha de Controle da Profilaxia da Raiva Humana, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS .	BLC	100	PROPRIA	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
158	Planilha de Entrega das Declarações de Nascidos Vivos, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,08	R\$ 2.016,00
159	Planilha de Entrega de Mapas Mensais, de uso da Vigilância Epidemiológica, impresso em papel off-set 75 g, impressão 1xO cor, tamanho A4, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
160	Planilha para anotação de nascidos vivos, em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
161	Planilha para anotação de óbitos, em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 10,04	R\$ 2.008,00
162	Plano terapêutico singular (frente e verso), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 11,72	R\$ 2.344,00
163	Prontuário do Aluno (frente/verso), tamanho A4, em papel off-set 75g, bloco com 100 folhas, impressão 1x0 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00
164	Prontuário, formato: 21 X 29,7 cm. Número de páginas: 56; capa: papel cartão supremo 250g - 4x4 cores; miolo: papel ap 90g - 4/4 Cores, acabamento: canoa, 2 grampos, faca de corte especial, verniz de proteção. Bloco com 100 folhas	BLC	300	PROPRIA	R\$ 12,10	R\$ 3.630,00
165	Questionário de investigação de atendimento antirrábico, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
166	Recibo timbrado em 02 vias, papel autocopiativo, impressão 4x0 cor F16, bloco com 100 folhas, conforme modelo especificado pela SEMAF.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
167	Recibo timbrado, tamanho 21x15cm, papel AP 75g ,4x0 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo especificado pela SEMAF.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00



168	Referência e Contra referência - Hanseníase (frente e verso), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	2000	PROPRIA	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
169	Relatório de Evolução (frente e verso), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão em 1x1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	BLC	500	PROPRIA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
170	Relatório de Situação de Saúde e Acompanhamento das famílias SSA2, tamanho A4, impressão 1x1 cor, bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
171	Relatório de Visita Domiciliar, tamanho A4, bloco com 100 folhas, impressão 1 x 1 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
172	Requerimento do Servidor, frente/verso em papel off set 75g, imp. 4x1 cor, F 21x31 em, bloco com 100 folhas, conforme modelo especificado pela SEMAF.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
173	Resumo de reconhecimento, de uso das equipes de endemias, impresso em papel off- set 75g, impressão 4x0 cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	500	PROPRIA	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
174	Resumo Diário Arbovirose, de uso das equipes de endemias, impresso em papel off-set 75g, impressão 4x0 cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	BLC	300	PROPRIA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
175	Resumo diário do Laboratório do Levantamento Rápido de Índices - LIRA, de uso da Coordenação do Núcleo de Endemias, impresso em papel off-set 7Sg, impressão 4x0 cor, tamanho A4, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
176	Resumo Mensal de Doses, em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, bloco contendo 100 folhas, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	BLC	100	PROPRIA	R\$ 9,90	R\$ 990,00
177	Resumo Semanal de Arbovirose, de uso da Coordenação do Núcleo de Endemias, impresso em papel off-set 7Sg, impressão 4x0 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	10.000	PROPRIA	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
178	Resumo Semanal de Produtividade, de uso da Coordenação do Núcleo de Endemias, impresso em papel off-set 7Sg, impressão 4x0 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	500	PROPRIA	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00
179	Serviço de encadernação em plástico (pVC) c/ espiral, capa transparente e contracapa até 100 folhas	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
180	Termo de Recebimento, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS .	BLC	200	PROPRIA	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
181	Placas de identificação de logradouros públicos em aço galvanizado a zinco (1,20mm) – 50x20 com nome da rua bairro e CEP da referida via, sendo na cor azul conforme padrão.	UND	100	PROPRIA	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
182	Outdoor - Produção, impressão em papel outdoor 115g 100% impressão digital 4x0 cores.	UND	50	PROPRIA	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00



183	Outdoor - Produção, impressão em lona 440g com ilhós instalação 100% impressão digital 4x0 cores.	UND	50	PRÓPRIA	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 686.883,30 (seiscentos e oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta centavos).</b>						<b>R\$ 686.883,30</b>

Matões do Norte/MA, 15 de junho de 2023

**- LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230312/2023. OBJETO:** Registro de preços para eventual prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 42.350,00 (quarenta e dois mil e trezentos e cinquenta reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **INFORGRAF PARQUE GRAFICO MARANHENSE LTDA**, CNPJ 24.905.596/0001-37, estabelecida na Rua Professora Amelia Carvalho (Inforgraf) nº 693, Bairro Democrata, na cidade de Viana – Estado de Maranhão, CEP: 65.215-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 007/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/ 2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante a Sra. Maria Aparecida Gomes Lobo e Silva, brasileira, CPF/MF nº 004.119.753 -40, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

**Empresa: INFORGRAF PARQUE GRAFICO MARANHENSE LTDA, CNPJ 24.905.596/0001-37, estabelecida na Rua Professora Amelia Carvalho (Inforgraf) nº 693, Bairro Democrata, na cidade de Viana – Estado de Maranhão, CEP: 65.215-000, representado neste ato pela Sra. Maria Aparecida Gomes Lobo e Silva, brasileira, CPF/MF nº 004.119.753 -40.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	Preço Unit. MÉDIO	Preço Total MÉDIO
33	Cartaz, tamanho 32x46cm, papel couchê, 120g, 4x4 cores, com logomarca da prefeitura. Com impressões variadas, conforme modelo especificado pela SEMAF.	UND	40.000	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 32.000,00
38	Carteira de Vacinação - Criança, impresso em papel cartão colorido, na cor rosa, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	5.500	PRÓPRIA	R\$ 0,85	R\$ 4.675,00
48	Crachá em papel couchê 230g, tamanho 10x15cm, impressão 4x0 cores, com 2 Furos e 1 cordão. Diagramação e layout conforme modelo disponibilizado pela SEMDES.	UND	2.000	PRÓPRIA	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
59	Ficha de Acompanhamento da Tomada Diária da Medicação do Tratamento Diretamente Observado - TDO, tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, tamanho 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 420,00
60	Ficha de Apazamento - Guia de Transferência de Paciente Portador de Tuberculose, 70 tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, tamanho 1 x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 420,00
62	Ficha de Atendimento Antirrábico humano, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	10000	PRÓPRIA	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
64	Ficha de Atendimento Individual (frente e verso), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 1x1 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	1.500	PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 435,00

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 20/06/2023 11:54:17 - IP com nº: 192.168.137.1  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=911](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=911)



VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 42.350,00 (quarenta e dois mil e trezentos e cinquenta reais).	R\$ 42.350,00
---	---------------

## Matões do Norte/MA, 15 de junho de 2023

## - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230013/2023. OBJETO:** Registro de preços para eventual prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 12.916,00 (doze mil, novecentos e dezesseis reais), **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **M G S GAMA** CNPJ 26.740.724/0001-65, estabelecida na Tv. do Comercio, nº s/n, Bairro centro, na cidade de Miranda do Norte – Estado de Maranhão, CEP: 65.495-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 007/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 15 de junho de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pelo Contratante a Sra. Martha Geysa Serra Gama, portador do CPF: nº 617.859.223-00, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** M G S GAMA CNPJ 26.740.724/0001-65, estabelecida na Tv. do Comercio, nº s/n, Bairro centro, na cidade de Miranda do Norte – Estado de Maranhão, CEP: 65.495-000, representada neste ato pela Sra. Martha Geysa Serra Gama, portador do CPF: nº 617.859.223-00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	Preço Unit. MÉDIO	Preço Total MÉDIO
39	Carteira de Vacinação - Criança, impresso em papel cartão colorido, na cor azul, impressão 4x4 cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS	UND	4.500	PROPRIA	R\$ 1,44	R\$ 6.480,00
47	Convite, em papel cartão, impressão 4x4 cores, sem envelope, conforme modelo disponibilizado pela SEMED	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00
76	Ficha de Investigação Atendimento Antirrábico Humano, de uso da Divisão de Zoonoses, bloco com 100 folhas, papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIA	R\$ 19,96	R\$ 1.996,00
93	Ficha de Sistema de Referencial geográfico - SISLOC, Reconhecimento geográfico, de uso da Coordenação do Núcleo de Endemias, impresso em papel off-set 75g, impressão 4xO cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 0,23	R\$ 230,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 12.916,00 (doze mil, novecentos e dezesseis reais).</b>						<b>R\$ 12.916,00</b>

## Matões do Norte/MA, 15 de junho de 2023

## - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230014/2023. OBJETO:** Registro de preços para eventual prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 2.451,60 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos), **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **R J N MARTINS EIRELI**, CNPJ 41.613.985/0001-08, estabelecida na Rua da Saavedra nº 16, Centro, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 007/2023 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 15 de junho de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e o Sr. Raimundo João Neves Martins, portador do CPF: nº 452.073.303-96, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** R J N MARTINS EIRELI, CNPJ 41.613.985/0001-08, estabelecida na Rua da Saavedra nº 16, Centro, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, representada neste ato pelo Sr. Raimundo João Neves Martins, portador do CPF: nº 452.073.303-96.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	Preço Unit. MÉDIO	Preço Total MÉDIO
------	-----------	---------	--------	-------	-------------------	-------------------



94	Ficha de Solicitação de Materiais (Modelo Pedido), tamanho A4, impresso em papel off-set 75g, impressão 4x4 cor, Bloco com 100 folhas, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	100	PROPRIO	R\$ 14,76	R\$ 1.476,00
98	Ficha do e-SUS / Marcadores de Consumo Alimentar, tamanho A4, em papel off-set 75g, bloco com 100 folhas, impresso 1xl cor, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	BLC	20	PROPRIO	R\$ 17,28	R\$ 345,60
99	Ficha do Sistema de Informações de Vigilância Epidemiológica, impresso em papel off-set 75 g, impressão 4xO cor, tamanho A4, conforme modelo disponibilizado pela SEMUS.	UND	1.000	PROPRIO	R\$ 0,63	R\$ 630,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 2.451,60 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).</b>						<b>R\$ 2.451,60</b>

Matões do Norte/MA, 15 de junho de 2023

